[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

  ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 15.12.2022     № 539/55
г. Орехово-Зуево

Об утверждении  плана  работы Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа  Московской области на 2023 год

Рассмотрев предложения  администрации Орехово-Зуевского городского округа  Московской области и Контрольно-счетной палаты  Орехово-Зуевского городского округа  Московской области, Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа  Московской области РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа  Московской области на 2023 год согласно Приложению к настоящему  Решению.
2. Настоящее Решение вступает в действие со дня его принятия.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа  Московской области Ронзину Т.И.

Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                              Т.И. Ронзина

Р/р: дело, исполнителям.

Асницкая Т.В.

8(496) 413-10-60 (доб. 2073)

                                                                  Приложение

  Утверждено  решением Совета депутатов
                                                                  Орехово-Зуевского городского округа
                                   Московской области

       от 15.12.2022     № 539/55
План

работы   Совета депутатов   Орехово-Зуевского городского округа  Московской области  на 2023 год
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Заседания Совета депутатов  Орехово-Зуевского  городского округа Московской области
	Четвертый  четверг
месяца
	Председатель Совета депутатов,      отдел по работе с депутатами
 (Асницкая Т.В.)

	1.2.
	Заседания  постоянных комиссий Совета       депутатов   Орехово-Зуевского  городского округа Московской области
	Перед заседаниями Совета депутатов
	Председатели
комиссий,      отдел по работе с депутатами
 (Асницкая Т.В.)

	1.3.
	Прием граждан депутатами Совета депутатов  в избирательных округах
	В соответствии с  графиком приема
	Депутаты,   отдел по работе с депутатами
 (Асницкая Т.В.)

	1.4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан,  предприятий, организаций,  учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов, отдел по работе с депутатами

	1.5.
	Осуществление контроля          исполнения решений, принятых    Советом депутатов
	В течение года
	Председатель Совета депутатов,       председатели
комиссий

	1.6.
	Подготовка проектов решений и материалов для   рассмотрения на заседаниях      Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты,  отдел по работе с депутатами,
администрация городского округа, Контрольно-Счетная палата

	1.7.
	Участие в мероприятиях,  проводимых Правительством  Московской области, Московской  областной Думой, главой и администрацией городского округа
	В течение года
	Председатель Совета депутатов, депутаты

	1.8.
	Участие  в судебных заседаниях
	В течение года
	Отдел по работе с депутатами   (Варенникова И.В.)

	1.9.
	Организация   материально-технического
обеспечения деятельности Совета  депутатов
	В течение года
	Отдел по работе с депутатами
(Асницкая Т.В.)

	1.10.
	Организация и проведение    совещаний, "Круглых столов" с   участием представителей Совета депутатов,  Контрольно-счетной палаты,  администрации Орехово-Зуевского  городского округа Московской области, общественных организаций
	В течение года
	Председатель Совета депутатов, отдел по работе с депутатами   (Асницкая Т.В.)

	1.11.
	Проведение публичных слушаний по инициативе Совета депутатов
	По мере подготовки  проектов решений
	Председатель Совета депутатов (Ронзина Т.И.)

	1.12.
	Подготовка копий принятых решений  для направления в Регистр нормативных правовых актов Московской области.
	В течение года
	Отдел по работе с депутатами

(Асницкая Т.В.)

	1.13.
	Подготовка  и направление решений Совета депутатов для официального опубликования   и размещения на официальном сайте.
	В течение года
	Отдел по работе с депутатами

(Асницкая Т.В.)

	1.14.
	Ведение электронной версии решений Совета депутатов
	В течение года
	Отдел по работе с депутатами

(Асницкая Т.В.)

	1.15.
	Составление графика приема избирателей депутатами  Совета депутатов
	В течение года
	 Отдел по работе с депутатами

(Карташова М.А.)

	1.16.
	Регистрация  входящей корреспонденции
	В течение года
	Отдел по работе с депутатами

(Карташова М.А.)

	1.17.
	Подготовка исходящих писем
	В течение года
	Отдел по работе с депутатами

(Асницкая Т.В.)

	1.18.
	Подготовка   плана работы   Совета депутатов   на 2024 год
	Декабрь
	Отдел по работе с депутатами (Асницкая Т.В.)

	1.19.
	Оказание методической помощи депутатам  Совета депутатов
	 В течение года
	Отдел по работе с депутатами

(Асницкая Т.В.)

	1.20.
	Оказание депутатам правового, экспертного и аналитического содействия в нормотворческой деятельности

	В течение года
	Отдел по работе с депутатами
 (Варенникова И.В.)

	1.21.
	Правовая экспертиза проектов решений, вносимых на рассмотрение Совета депутатов, постановлений, распоряжений председателя Совета депутатов.
	В течение года
	Отдел по работе с депутатами
(Варенникова И.В.)

	1.22.
	Подготовка документов для   закупки   товаров, выполнение работ, оказание  услуг для муниципальных нужд Совета депутатов.
	В течение года
	Отдел по работе с депутатами

(Асницкая Т.В.)

	1.23.
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Совета депутатов постоянного срока хранения

	В течение года
	Отдел по работе с депутатами

(Асницкая Т.В.)

	2. Нормотворческая деятельность

	2.1.
	 Об установлении на 2023 год величины порогового значения доходов и стоимости имущества граждан в целях признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
	Январь- февраль
	Председатель Комитета по экономике -

Ухина Т.А.,

Начальник отдела

Морозова Н.М.

	2.2.
	Согласование схемы границ прилегающих территорий к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам, схемы закрепления территорий за ответственными лицами по содержанию и санитарная очистка по г. Орехово-Зуево
	февраль-март
	Денисов И.А. – заместитель главы администрации, Бодрова О.В. – начальник отдела содержания территорий и обращения с отходами Управления жилищно-коммунального хозяйства

	2.3.
	Об отчёте председателя Молодёжного парламента при Совете депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области   за 2022 год
	1 квартал
	Молодёжный парламент при Совете депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
(Леонова П.Г.)

	2.4.
	Положение о погребении и похоронном деле.
	1 квартал
	Заместитель главы администрации

(Цепляев В.Н.)

	2.5.
	О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 119/9 Московской области» (актуализация  действующей редакции «Правил» в соответствии с изменениями в законодательстве Московской области)
	1-2

кварталы
	Немов Д.П. – заместитель главы администрации;

Бритвин В.Р. – и.о. директора МКУ «БиДХ»;

Васильева М.В. – начальник отдела развития общественных территорий МКУ «БиДХ»;
Костина Л.А. – начальник Управления, Байкова Т.Ю. и Лебедева И.Ю. – эксперты градостроительного отдела Управления

	2.6.
	Об отчёте начальника МУ МВД России «Орехово-Зуевское» за 2022 год.
	1-2

кварталы
	МУ МВД России «Орехово-Зуевское»

(начальник Управления)

	2.7.
	Об  исполнении бюджета Орехово-Зуевского городского округа Московской области за 2022 год
	Апрель
	Финансовое управление

(Кузнецова С.М.)

	2.8.
	Отчет главы Орехово-Зуевского городского округа Московской области о результатах своей деятельности, деятельности администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Орехово-Зуевского

городского округа Московской области, за 2022 год.
	Июнь
	 Первый заместитель главы администрации

 (Кузнецова И.С.),
и.о. начальника Управление делами (Салехов А.Б.)

	 2.9.
	О  присвоении звания «Почётный гражданин Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (в случае поступления документов)
	Июль
	Отдел по работе с депутатами

(Асницкая Т.В.)

	2.10.
	 О принятии на рассмотрение проекта бюджета Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и о проведении публичных слушаний
	Ноябрь
	Финансовое управление

(Кузнецова С.М.)

	 2.11.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2024 год

	Декабрь
	Отдел по работе с депутатами

(Асницкая Т.В.)

	2.12.
	 О бюджете Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Декабрь
	Финансовое управление

(Кузнецова С.М.)

	2.13.
	О ежемесячной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, главе Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкому Р.В., допущенному к государственной тайне  на постоянной основе

	Декабрь
	Управление по правовым, кадровым вопросам и  противодействию коррупции

(Богданова С.Д.)

	2.14.
	О присвоении классного чина и установления надбавки к должностному окладу за классный чин главе Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкому Р.В.

	Декабрь
	Управление по правовым, кадровым вопросам и  противодействию коррупции

(Богданова С.Д.)

	2.15.
	О ежемесячной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, на 2024 год сотрудникам Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области, допущенным к государственной тайне на постоянной основе
	Декабрь
	Контрольно-счетная   палата

(Кормишкина Л.Н.)

	2.16.
	О ежемесячной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, на 2024 год председателю Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области Ронзиной Т.И., допущенной к государственной тайне на постоянной основе.
	Декабрь
	Отдел по работе с депутатами

 (Варенникова И.В.)

	2.17.
	 Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2024 год
	Декабрь
	Комитет по управлению имуществом

(Миронова Е.М.)

	2.18.
	Об утверждении изменений (дополнений) в прогнозный План (Программу) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2023 год
	В течение года
	Комитет по управлению имуществом

(Миронова Е.М.)

	2.19.
	Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность Орехово-Зуевского городского округа Московской области
	В течение года
	Комитет по управлению имуществом

(Миронова Е.М.)

	2.20.
	Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Орехово-Зуевского городского округа Московской области в собственность Московской области
	В течение года
	Комитет по управлению имуществом

(Миронова Е.М.)

	2.21.
	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества
	В течение года
	Комитет по управлению имуществом

(Миронова Е.М.)

	2.22.
	Об утверждении условий приватизации арендуемого муниципального имущества
	В течение года
	Комитет по управлению имуществом

(Миронова Е.М.)

	2.23.
	О внесении изменений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Орехово-Зуевском городском округе Московской области, Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Орехово-Зуевском городском округе Московской области и Порядок предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности
	В течение года
	Костина Л.А. – начальник Управления, Байкова Т.Ю. и Лебедева И.Ю. – эксперты градостроительного отдела Управления

	2.24.
	О внесении изменений в Генеральный план Орехово-Зуевского городского округа Московской области
	В течение года
	Костина Л.А. – начальник Управления, Байкова Т.Ю. и Лебедева И.Ю. – эксперты градостроительного отдела Управления

	2.25.
	О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Орехово-Зуевского городского округа Московской области
	В течение года
	Костина Л.А. – начальник Управления, Байкова Т.Ю. и Лебедева И.Ю. – эксперты градостроительного отдела Управления

	2.26.
	О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 119/9 Московской области»
	 В течение года
	Немов Д.П. – заместитель главы администрации;

Бритвин В.Р. – и.о. директора МКУ «БиДХ»;

Васильева М.В. – начальник отдела развития общественных территорий МКУ «БиДХ»;

Костина Л.А. – начальник Управления, Байкова Т.Ю. и Лебедева И.Ю. – эксперты градостроительного отдела Управления

	2.27.
	О внесении изменений   в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области «О бюджете Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	По мере необходимости, но не более 5 раз в год
	Финансовое управление

(Кузнецова С.М.)

	2.28.
	 О внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 28.11.2019 №72/6 «О земельном налоге»
	по мере необходимости при изменении налогового законодательства РФ
	Председатель Комитета по экономике -

Ухина Т.А.,

Начальник отдела -

Гаврилов А.Ю.

	2.29.
	 О внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 28.11.2019 №73/6 «О налоге на имущество физических лиц»
	по мере необходимости при изменении налогового законодательства РФ
	Председатель Комитета по экономике -

Ухина Т.А.,

Начальник отдела -

Гаврилов А.Ю.

	2.30.
	О дополнении Положения о бюджетном процессе в Орехово-Зуевском городском округе Московской области
	По мере необходимости, с учетом требований законодательства
	Финансовое управление

(Кузнецова С.М.)

	2.31.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области
	 По мере необходимости
	Отдел по работе с депутатами

(Варенникова И.В.)

	2.32.
	О делегировании депутатов Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области в комиссии, образованные администрацией Орехово-Зуевского городского округа Московской области
	По мере необходимости
	Отдел по работе с депутатами

(Асницкая Т.В.)

	 2.33.
	Принятие иных  решений  Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
	По мере необходимости
	Председатели     депутатских
комиссий, депутаты, Контрольно-счетная палата,

администрация городского округа ,

отдел по работе с депутатами

	3. Информационные сообщения

	3.1.
	Отчет о деятельности  Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского  городского округа  Московской области за 2022 год
	1 квартал
	Контрольно-счетная   палата

(Кормишкина Л.Н.)

	3.2.
	О плане работы Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского  городского округа  Московской области на 2023 год
	1 квартал
	Контрольно-счетная   палата

(Кормишкина Л.Н.)

	3.3.
	 О деятельности  Совета депутатов за 2022 год.
	1 квартал
	Отдел по работе с депутатами

 (Асницкая Т.В.)

	3.4.
	Информация Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области о результатах контрольных  и экспертно-аналитических мероприятий
	В течение года
	Контрольно-счетная палата

(Кормишкина Л.Н.)

	Комитет по управлению имуществом

(Глебова Е.В.)

	3.5.
	Информация об участии представителей Совета депутатов в работе комиссий, образованных главой и администрацией Орехово-Зуевского  городского округа  Московской области
	В течение года
	Депутаты, делегированные в составы  комиссий